ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2010 г. N 28-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.04.2007 N 90-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО КРЕДИТАМ, ПОЛУЧЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМИ

(ОРГАНИЗАЦИЯМИ) ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЦЕЛИ

В РОССИЙСКИХ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ"

В целях приведения нормативных правовых актов Ивановской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ивановской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.04.2007 N 90-п "Об утверждении Порядка возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным предприятиями (организациями) Ивановской области на инвестиционные цели в российских кредитных организациях" следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Ивановской области от 17.05.2007 N 62-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Ивановской области" Правительство Ивановской области постановляет:".

2. В приложении к постановлению:

2.1. В пункте 1 слова "от 06.11.1998 N 73-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Ивановской области" заменить словами "от 17.05.2007 N 62-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории Ивановской области".

2.2. В абзаце первом пункта 3 слова "государственную инвестиционную программу" заменить словами "государственный реестр инвестиционных проектов".

2.3. В пункте 4 слова "государственную инвестиционную программу" заменить словами "государственный реестр инвестиционных проектов".

2.4. В пункте 5:

- в абзаце первом слова "государственную инвестиционную программу" заменить словами "государственный реестр инвестиционных проектов";

- абзац второй исключить.

2.5. В пункте 6:

- в абзаце первом слова "Департамент финансов Ивановской области заявление о предоставлении субсидии на возмещение с приложением к нему следующих документов" заменить словами "Департамент экономического развития и торговли Ивановской области документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, с приложением к ним следующих документов";

- подпункт "а" исключить.

2.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Возмещение осуществляется начиная с даты вступления в силу распоряжения Правительства Ивановской области об оказании государственной поддержки инвестиционного проекта на территории Ивановской области. По кредитным договорам предприятий (организаций) возмещению подлежит часть затрат на уплату процентов, которые начислены за пользование кредитными средствами, направленными на выполнение инвестиционного проекта.".

2.7. В пункте 9 слова "Департаменту финансов Ивановской области" заменить словами "Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области".

2.8. В пункте 10 слова "Департамент финансов Ивановской области" заменить словами "Департамент экономического развития и торговли Ивановской области".

И.о. Председателя Правительства

Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ